СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 Семьдесят второй сессии

      от 19 февраля 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 4

Об отчете директора МКУК «Чумаковский КДЦ» за 2019 год

Заслушав и обсудив отчет директора МКУК «Чумаковский КДЦ», Совет депутатов Чумаковского  сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1. Отчет о работе МКУК «Чумаковский КДЦ» принять в целом                         (отчет прилагается).

Председатель Совета депутатов                                                  Л.В.Богданова

Отчет
О работе МКУК «Чумаковский КДЦ» за 2019 год

Структура КДЦ в 2019 году – Чумаковский сельский дом культуры, Сергиевский сельский клуб, Угурманский сельский клуб, Елизаветинский сельский клуб, Андреевский сельский клуб,     Здания  Угурманского и Елизаветинского сельских клубов не функционируют, в связи с аварийным состоянием.
Кадровый состав на конец 2019 года  3 культорганизатора (Андреевский, Угурманский,  и Сергиевский сельские клубы), 0,5 ставки бухгалтера, режиссер, методист, директор. А так же технический персонал: - 2,25 ставки уборщика помещения ,  (1,5- Чумаковский СДК, 0,25 – Андреевский СК и 0,5 – Сергиевский СК.) 0,5 ставки уборщика территории,  0,5 ставки сторожа.  Всего за прошедший период было проведено 505 мероприятий, включая дискотеки. Летние и каникулярные дискотеки проводятся 3 раза в неделю,  в остальные времена года 1 раз в неделю. В вечернее время  собираются любители игры в бильярд.
В 2019 году коллективы Чумаковского СДК приняли участие в 11 мероприятиях  районного, областного и всероссийского масштаба:

1. Районный фестиваль-конкурс «Поет село родное» - диплом 1 степени.
2. Районный фестиваль – конкурс «Поющий остров детства -диплом участника
3. Районный фотоконкурс «Счастливое мгновение» - диплом участника.

4. Районный праздник «Каинск исторический»
5. Районный фестиваль – конкурс театральных коллективов  «Свет рампы» диплом участника фестиваля.
6. Районный конкурс чтецов «Пишу и думаю стихами» диплом 1 степени

7. Городской поэтический вечер по творчеству Балачана

8. Всероссийская акция «Ночь кино»

9. Областная киноакция

10. Районная экологическая акция «Чистые берега»
11. Областной фестиваль-конкурс «Я люблю тебя, Россия» диплом 1 степени
За отчетный период коллектив Чумаковского СДК обслужил     рядом выездных мероприятий жителей с. Сергиевка и Андреевка (, 9 мая, день пожилого человека, день матери, 8 марта)  Для жителей  сел Елизаветинка и Угурманка, желающих посетить мероприятия и концертные программы проводимые в Чумаковском доме культуры организован подвоз и обратная доставка.    Налажена тесная связь в работе со школой. Ряд мероприятий проходят совместно, а некоторые из них в стенах  МКУК «Чумаковский КДЦ», такие как:- торжественная часть выпускного бала, 1 сентября, последний звонок. Оказывается помощь средней школе в оформлении помещений для проведения семинаров. Организуются и проводятся мероприятия и музыкальные часы для детей посещающих летний школьный лагерь отдыха.
За период 2019 года было израсходовано, тыс. руб:

На зарплату – 3541,6
На проведение мероприятий –26,5.
На приобретения – 19,6
Директор                                                    В.Г. Низамов